

## Litteratur

- Adams, W. og J. W. Brock 2004: *The Bigness Complex*, Stanford, 2. udgave.
- Altman, D. 2004: *Neocomomy, George Bush's Revolutionary Gamble with America's Future*, Public Affairs.
- Andersen, T. M. o.a. 2002: *Beskrivende Økonomi*. Handelsvidenskabeligt Bogforlag.
- Atlas der Globalisierung, *Le Monde Diplomatique*, 2003.
- Bairoch, P. 1981: The main trends in national economic disparities since the industrial revolution, i *Disparities in Economic Development since the Industrial Revolution*, udg. af P. Bairoch og M. Lévy-Leboyer, MacMillan.
- Bairoch, P. og R. Kozul-Wright 1998: *Globalization Myths*, i *Transnational Corporations and the Global Economy*, udg. af R. Kozul-Wright og R. Rowthorn, MacMillan.
- Baker D. 2001: Patent Medicine, [www.prospects.org/print/V12/2/Baker](http://www.prospects.org/print/V12/2/Baker).
- Bichler, S. og J. Nitzan 2004: Dominant Capital and the New Wars, i *Journal of World-System Research*, x, 2.
- Binder A. S. og J. L. Yellen, 2001: *The Fabulous Decade*, New York.
- Brenner, R. 2004: New Boom or New Bubble? i *New Left Review* nr. 24.
- Brightman, C. 2004: *Total Insecurity*, Verso.
- Chomsky, N. 2003: *Understanding Power*, Vintage.
- Clark, W. R. 2004: *Petrodollar Warfare: Oil, Iraq and the Future of the Dollar*, New Society Publishers.
- Clark, W. R. 2004b: Why Iran is the Next Target: The Emerging Euro-denominated International Oil Marker ([www.globalresearch.ca/articles/CLA410A.html](http://www.globalresearch.ca/articles/CLA410A.html)).
- Cline, W.R. 2003: The Impact of US External Adjustments on Japan, i C. F. Bergsten og J. Williamson (eds.): *Dollar Overvaluation and World Economics*, Institute for International Economics.
- Cox, R. W. og D. Skidmore-Hess 1999: *US Politics and the Global Economy*, Lynne Rienner.
- Crotty, J. 2005: *The Neoliberal Paradox*, i G. A. Epstein (ed.): *Financialization and the World Economy*, Edw. Elgar.
- Crotty, J. og K.K. Lee 2005: The Causes and Consequences of Neoliberal Restructuring in Post-crises Korea, i G. A. Epstein (ed.): *Financialization and the World Economy*, Edw. Elgar.
- De Cecco, M. 1984: *The International Gold Standard*, Frances Pinter.
- Dobb, M. 1963: *Studies in the Development of Capitalism*, Routledge.
- Duménil, G. og D. Lévy 2005: Costs and Benefits of Neoliberalism: A Class Analysis, i G. A. Epstein (ed.): *Financialization and the World Economy*, Edw. Elgar.
- Duncan, R. 2003: *The dollar Crises. Causes, Consequences, Cures*, John Wiley and Sons.
- Encyclopaedia Britannica, 1998: Artiklen 'Fossil Fuels'.
- Engdahl, W. 2004: *A Century of War. Anglo-American Oil Politics and the New World Order*, Pluto Press.
- Epstein, G. A. og A. Jayadev 2005: The Rise of Rentier Income in OECD Countries, i G. A. Epstein (ed.): *Financialization and the World Economy*, Edw. Elgar.
- Evans, T. 2005: *Economy*, i B. Hamm (ed.): *Devastating Society*, Pluto Press.
- Financial Markets Center 2005: Causes and Consequences of the Buildup in Global Liquidity,

[www.fmcenter.org](http://www.fmcenter.org).

Flowers, E. B. og F. A. Lees 2002: The Euro, Capital Markets, and Dollarization, Rowman.

Goel, R. 2004: A Bargain Born of a Paradox: The Oil Industry's Role in American Domestic and Foreign Policy, New Political Economy, vol.9, no.4.

Gordon, B. K. 2001: America's Trade Follies, Routledge.

Gray, H.P. 2004: The Exhaustion of the Dollar, Palgrave.

Hartung, W. D. 2003: Military Issues, i J. Feffer (ed.): Power Trip. US Unilateralism and Global Strategy after September 11, Seven Stories Press.

Harvey, D. 2003: The New Imperialism, Oxford.

Hobsbawm, E.J. 1968: Industry and Empire, Penguin.

Hudson, M. 2002: Super Imperialism, Pluto Press.

Illum, K. 2004: Oil-based Technology and Economic Prospects for the Future, Teknologirådet.

Jhaveri, N.J. 2004: Petroimperialism: US Oil Interests and the Iraq War, tidsskriftet Antipode.

Kaysen, C. (ed.) 1997: The American Corporation Today, Oxford University Press.

Kirschner, J. 1995: Currency and Coercion, Princeton.

Klare, M.T. 2002: Ressource Wars, New York.

Klare, M.T. 2005: Ressources, i J. Feffer (ed.): Power Trip, Seven Stories Press.

Klein, N. 2004: Bagdad År Nul, i [www.kritiskdebat.dk](http://www.kritiskdebat.dk), oktober 2004.

Kozmetsky, G. og P. Yue 2005: The Economic Transformation of the United States, 1950-2000, Purdue University Press.

Krugman, P. og M. Obstfeld 2003: International Economics, 6.ed., Addison Wesley.

Krugman, P. 2004 (2. ed): The Great Unravelling, Penguin Books.

Lake, D. A. 2000: British and American Hegemony compared, i J. A. Frieden og D. A. Lake (eds.): International Political Economy, Routledge.

Lens, S. 1971 (ny udgave 2003): The Forging of the American Empire, Pluto Press.

Lieber, K. A. og D. G. Press 2006: The Rise of U.S. Nuclear Primacy, i Foreign Affairs, Marts/April.

Little, D. 2003: American Orientalism, Touris.

Lundkvist, A. 2001: De Riges Samfund. Nyliberalismen i globaliseringens epoke, Hovedland.

Lundkvist, A. 2004: Hoveder og Høveder. En demokratisk kritik af det private samfund. 3 bind, Frydenlund.

Makhijani, A. 2004: US Monetary Imperialism and the War on Iraq.

Mann, M. 2004: The First Failed Empire of the 21. Century, i D. Held o.a. (eds.): American Powers in the 21<sup>st</sup> Century, Polity Press.

Mataloni, R. J. og D. Yargason 2002: Operations of US Multinational Companies, ([www.bea.gov](http://www.bea.gov)).

Mataloni, R. J. 2004: A Note on Patterns of Production and Employment by US Multi-National Companies ([www.bea.gov](http://www.bea.gov)).

Mataloni, R. J. 2005: US Multinational Companies. Operations in 2003 ([www.bea.gov](http://www.bea.gov)).

Muttit, G. 2005: Crude Designs: The Rip-Off of Iraq's Oil Wealth, Znet (<http://www.zmag.org/weluser.htm>), november.

- Nace, T. 2005: Corporate Crime, i B. Hamm (ed.): Devastating Society, Pluto Press.
- National Energy Policy, maj 2001: [www.whitehouse.gov/infocus/energy](http://www.whitehouse.gov/infocus/energy) ('Cheney-rapporten').
- O'Brian, P. 1999: Imperialism and the Rise and Decline of British Economy, 1688-1989, i New Left Review nr. 238.
- Pollard, P. S. 2001: The Creation of the Euro and the Role of the Dollar in the International Markets, Federal Reserve of St. Louis.
- Pollin, R. 2005 (2. udgave): Contours of Descent, U.S. Economic Fractures and the Landscape of Global Austerity, Verso.
- Rochon, L. P. og M. Seccareccia (eds.) 2003: Dollarization. Lessons from Europe and the Americas, Routledge.
- Rosenberg, S. 2003: American Economic Development Since 1945, Palgrave.
- RUPE (Research Unit for Political Economy), 2003: Behind the Invasion of Iraq, Monthly Review Press.
- Sadowsky, Y. 2003 (april): Collateral damage from an illegal war, Le Monde Diplomatique, engelsk web-udgave.
- Salvatore, D. o.a. 2003: Introduction, i Salvatore, D. o.a. (eds.) 2003: The Dollarization Debate, Oxford.
- Shaft, J. 2005: Poverty, Homelessness and Hunger in the US Today, i B. Hamm (ed.): Devastating Society, Pluto Press.
- Shimshon, S. og J. Nitzan 2004: Dominant Capital and the New Wars, i Journal of World System Research, summer 2004.
- Spiro, D.E. 1999: The Hidden Hand of American Hegemony. Petrodollar Recycling and International Markets, Cornell University Press.
- Spong, K. 2003: US Financial Sector, i A. M. Rugman og G. Boyd (eds): Alliance Capitalism for the New American Century, Edw. Elgar.
- Stiglitz, J. 2003: The Roaring Nineties, – Seeds of Destruction, Allen Lane.
- Stretton, H. 1999: Economics: A New Introduction, Pluto Press.
- Todd, E. 2003: Efter Imperiet, Politisk Revy.
- Yates, M. D. 2005: A Statistical Portrait of the U.S. Working Class, i Monthly Review, april 2005 (<http://www.monthlyreview.org/0405yates.htm#Volume>). Artiklen er baseret på Economic Policy Institute (Mishel, Bernstein og Allegretto): State of Working America, Washington D.C.
- Yergin, D. 1992: The Prize. The Epic Quest for Oil, Money and Profit, Touchstone Book.
- Yeyati, E. L. og F. Sturzenegger (eds.) 2003: Dollarization, MIT.
- UNCTAD 2005: Trade and Development Report 2005, [www.unctad.org](http://www.unctad.org).
- US Census Bureau: Income, Poverty, and Health Insurance Coverage in the United States, 2004 (<http://www.census.gov/hhes/www/poverty/poverty.html>)
- Warburton, P. 2000: Debt and Delusion, Penguin.
- WIR 2004: World Investment Report, UNCTAD, [www.unctad.org](http://www.unctad.org).

Wood, J.C. 1983: British Economists and the Empire, Croom Helm.

Wæver, O. 1992: Introduktion til Studiet af International Politik, Forlaget Politiske Studier.

Zeile, W.J. 1997: US Interfirm trade in Goods ([www.bea.gov](http://www.bea.gov)).

## Hjemmesider

### Officielle hjemmesider

- 1) *Bureau of Economic Analysis (BEA)* har været min hovedkilde: [www.bea.gov](http://www.bea.gov). Her kan findes oplysninger om BNP, udenrigshandel og meget andet; udgiver månedligt Survey of Current Business med artikler om bl.a. multinationale selskaber.
- 2) *US Census Bureau* ([www.census.gov](http://www.census.gov)) om befolkningsforhold, indkomst og levevilkår.
- 3) Federal Reserve publicerer jævnligt ‘Flow of Funds’ på [www.federalreserve.gov](http://www.federalreserve.gov), med bl.a. oplysninger om kapitalbevægelser ind og ud af USA.
- 4) *Bureau of Labour Statistics* (<http://www.bls.gov/>) med materiale om løn og arbejdsløshed.
- 5) *Internal Review Service* (skattevæsenet) på [www.irs.gov](http://www.irs.gov) der mest indeholder vejledning i udfyldning af selvangivelsen, men også har oplysninger om selskaberne.
- 6) Hjemmesider for *Præsidenten og ministerierne*, herunder Finansministeriet med regeringens budget, kan findes på [www.firstgov.gov/Agencies/Federal/Executive.shtml](http://www.firstgov.gov/Agencies/Federal/Executive.shtml).

Desuden statistik og analyser fra:

- 1) Economic Policy Institute, [www.epi.org](http://www.epi.org), der har et væld af data og analyser.
- 2) Financial Markets Center, [www.fmcenter.org](http://www.fmcenter.org), med analyser af finansmarkedet og Federal Reserve politik.
- 3) Centre for Economic and Political Research, [www.cepr.net](http://www.cepr.net), med speciale i Social Security, husbølle og patenter.
- 4) Znet, økonomi (<http://www.zmag.org/econwatch/econwatch.cfm>)